



Deres referanse:
2018/04675

Vår referanse:
201803513

Sted, Dato
Oslo, 13.12.2018

HØRINGSSVAR – FORSLAG TIL ENDRINGER I OPPLÆRINGSLOVEN, FRISKOLELOVEN OG FOLKEHØYSKOLELOVEN

Det vises til e-post fra Politidirektoratet datert 13. november 2018 med tilhørende høringsnotat fra Kunnskapsdepartementet datert 31. oktober 2018. Direktoratet ber om høringsinnspill innen 15. desember 2018.

I høringsnotatet foreslås det endringer i opplæringslova, friskolelova og folkehøyskoleloven for å harmonisere bestemmelser om innhenting av politiattest ved ansettelse, samt innføre forbud mot ansettelse av personer som har anmerkning i politiattest om dom for seksuelt overgrep mot mindreårige. Forbudet skal gjelde for ansettelse i videregående skoler og folkehøyskoler.

Kripos støtter de foreslåtte endringene. Vi mener det er positivt at det nå legges opp til en enhetlig praktisering av vandelskontroll av personer som skal ansettes. Videre støtter vi forslaget om forbud mot å ansette personer som har anmerkning om dom for seksuelt overgrep mot mindreårige. Kripos vil imidlertid foreslå at det vurderes om forbudet bør utvides til også å gjelde personer som har en anmerkning om vedtatt forelegg for seksuelt overgrep mot mindreårige. Strafferammen er "bot eller fengsel" i flere bestemmelser som må anses som relevante om man har overtrådt: strl. §5 306 (avtale om møte for å begå seksuelt overgrep), 309 (kjøp av seksuelle tjenester fra mindreårige), 301 (fremvisning av seksuelle overgrep mot barn eller fremvisning som seksualiserer barn) og 311 (fremstilling av seksuelle overgrep mot barn eller fremstilling som seksualiserer barn). Hvorvidt man er idømt en kortere fengselsstraff (betinget eller ubetinget) eller har fått et forelegg bør ikke utgjøre noe skille i denne sammenhengen etter vår oppfatning. Det avgjørende bør være hensynet til de mindreårige.

Det står i høringsnotatet at "[f]orslaget vil ikke ha konsekvenser for dem som allerede er ansatt". Kripos forstår dette slik at de som allerede er ansatt ved en videregående skole eller folkehøyskole ved ikrafttredelse av lovendringen ikke skal måtte legge frem politiattest. Hvorfor denne løsningen er foreslått burde etter vår oppfatning ha vært drøftet grundigere i høringsnotatet.

Formålet med forslaget, slik det er beskrevet i høringsnotatet, er å gi elever i videregående skole, frittstående skoler og folkehøyskoler det samme vernet mot personer som er dømt for

Kripos

Den nasjonale enhet for bekjempelse av organisert og annen alvorlig kriminalitet
Post: Postboks 8163 Dep, 0034 OSLO
Besøk:

Tlf: 23 20 80 00
Faks: 23 20 88 80
E-post: kripos@politiet.no

Org. nr.: 974 760 827
Giro:
www.politi.no

seksuallovbrudd mot mindreårige som elever i barneskolen har. Ved å legge frem forslaget om endringene anser departementet at dette best oppnås ved å kreve politiattest av alle som skal ansettes, og innføring av et forbud mot å ansette de som er dømt for seksuallovbrudd mot mindreårige. Etter Kripos' vurdering taler gode grunner for å gi dette forbudet tilbakevirkende kraft, slik at de mindreårige oppnår best mulig vern mot personer som er dømt for seksuallovbrudd mot mindreårige.

Vi savner videre en drøftelse av hva som skal være konsekvensene dersom det viser seg at en person er blitt ansatt i videregående skole til tross for at vedkommende er dømt for seksuallovbrudd mot mindreårig. Kripos mener at det er uheldig dersom forslaget til lovendring medfører svært ulike konsekvenser for personene det gjelder – alt etter om de allerede hadde en ansettelse ved en skole ved ikrafttreddelsen av lovendringen, eller ikke. Det vil i realiteten innebære et yrkesforbud for de som ikke er i et ansettelsesforhold ved ikrafttreddelse, mens de som allerede er ansatt kan fortsette i sine stillinger. En slik løsning er også svært uheldig sett hen til hensynet bak forslaget; beskyttelse av mindreårige mot seksuelle overgrep.

I den senere tid har det blitt fremmet flere forslag om innhenting av politiattest som hvor det gis tilbakevirkende kraft. Vi viser i denne sammenheng til forslag til endring av energiloven § 9-5¹ og forslag til endring av forskrift om periodisk kontroll av kjøretøy².

Med hilsen



Vigleik Antun
ass. sjef Kripos

Saksbehandler:
Eyvind Aavatsmark Berg
seniorrådgiver
Telefon: 23 20 82 74

¹ NVE, høringsdokument nr. 6-2017: Forslag til endringer i beredskapsforskriften, <http://webfileservice.nve.no/API/PublishedFiles/Download/201709983/2262758>, side 60.

² Høringsnotat med forslag til endring av forskrift 13. mai 2009 nr. 591 om periodisk kontroll av kjøretøy. Vegdirektoratet, datert 15. desember 2017.